
 

 Městský úřad Holešov 

 Odbor životního prostředí 
 

 

 
 

Městský úřad Holešov 
Masarykova 628 
769 17  Holešov  

Telefon 573 521 111 
IČO 00287172 
IDS x8qbfvu 

 

Naše č. j.:  HOL-20918/2022/ŽP/Ve Ředitelství a silnic a dálnic ČR 
Na Pankráci 546/56 
145 05   Praha 
 
v zastoupení 
 
VIAPONT, s.r.o. 
Vodní 258/13 
602 00  Brno 

Spis. zn.:  4857/2010 
Vaše č. j.:   
Počet stran:  3 
Počet příloh:  0 
  
Oprávněná 
úřední osoba: Ing. Hana Vedrová 
Telefon:  573 521 400 
E-mail:  hana.vedrova@holesov.cz 
  

Datum:  29.07.2022 

 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 
USNESENÍ O LHŮTĚ 

 
Městský úřad Holešov, odbor životního prostředí, jako věcně a místně příslušný vodoprávní úřad, podle 
ustanovení 
• § 66 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění 
• § 10 a 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen správní řád) 
• § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavební řádu, v platném 

znění (dále jen stavební zákon) 
• § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), v platném 

znění (dále jen vodní zákon) 
 

u r č u j e  
 
ve věci stavebního povolení stavby Dálnice  D49, stavba 4901 Hulín-Fryšták, 318 Retenční nádrž a ORL 
v km 8,200 vpravo, 333 Úprava Rymického potoka, 334 Úprava řeky Rusavy, 335 Přeložka potoka 
Žabínek, 336 Přeložka pravostranného přítoku Mojeny, 337 Úprava řeky Mojeny, 339 Úprava potoka 
Ludslávka, 340 Přeložka Žeranovky, 341 Úprava Židelné,  380 Úprava HMZ – otevřeného odpadu PrR, 
vedeném u Městského úřadu Holešov pod spisovou značkou 4857/2010/ŽP/Ve, 
 
podle ustanovení § 39 odst. 1 správního řádu lhůtu 10 dnů ode dne doručení tohoto usnesení činit úkony 
ve věci a to vyjádřit se k podkladům rozhodnutí, podat námitky, navrhovat důkazy a činit jiné návrhy podle 
§ 36 správního řádu. 
 
Po tomto termínu bude vydáno rozhodnutí ve věci. 
 
Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu : 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 65993390, Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 
 
Odůvodnění: 
Žadatel, Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 65993390, Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha v zastoupení na 
základě plné moci společností VIAPONT, s.r.o., IČ 46995447, Vodní 13, 602 00 Brno podáním č. j. 
27929/2010, ze dne 27.10.2010, požádal o vydání stavebního povolení stavby "Dálnice  D49, stavba 4901 
Hulín-Fryšták, 318 Retenční nádrž a ORL v km 8,200 vpravo, 333 Úprava Rymického potoka, 334 Úprava 
řeky Rusavy, 335 Přeložka potoka Žabínek, 336 Přeložka pravostranného přítoku Mojeny, 337 Úprava řeky 
Mojeny, 339 Úprava potoka Ludslávka, 340 Přeložka Žeranovky, 341 Úprava Židelné, 371.3 Úprava 
meliorací – Količín, 371.4 Úprava meliorací - Martinice, 371.5 Úprava meliorací – Ludslávka, 371.6 Úprava 



Městský úřad Holešov, Odbor životního prostředí 
č. j. HOL-20918/2022/ŽP/Ve 

Stránka 2 z 3 
 
 
 

meliorací – Žeranovka, 371.7 Úprava meliorací – Židelná 380 Úprava HMZ – otevřeného odpadu PrRu". 
Uvedeným dnem bylo zahájeno vodoprávní řízení. Po provedeném vodoprávním řízení vydal vodoprávní 
úřad rozhodnutí č. j. HOL-27929/2010/ŽP/Ve ze dne 01.04.2020. Proti rozhodnutí bylo podáno odvolání. 
Krajský úřad Zlínského kraje rozhodnutím č. j. KUZL 54377/2020 ze dne 30.09.2020 napadené rozhodnutí 
zrušil a věc vrátil k novému projednání a rozhodnutí.  
 
V rozhodnutí o odvolání je uveden následující právní názor: Vodoprávní úřad v rámci nového projednání věci 
vyzve stavebníka k doložení aktuálního seznamu stavbou dotčených pozemků, který bude korespondovat 
s upravenou dokumentací jednotlivých stavebních objektů. Dokumentace bude dána do souladu jako po 
stránce formální, tak i obsahové dle níže vypořádaných připomínek. Stavebník bude taktéž vyzván 
k aktualizaci dokladů prokazujících právo ke stavbám dotčeným pozemkům. Na základě upravené a 
doplněné dokumentace všech předmětných stavebních objektů bude požádáno o nová závazná a 
koordinovaná závazná stanoviska, která musí být v souladu s rozhodnutím o „výjimce“, včetně vyjádření 
obecného stavebního úřadu, stanoviska správce povodí i vodních toků.  V souladu s výše uvedeným 
právním názorem odvolacího orgánu vodoprávní úřad vyzval pod č. j. HOL-3775/2021/ŽP/Ve ze dne 
05.02.2021   k doložení dokladů tak, aby žádost splňovala požadavky uvedené v ustanovení § 6 vyhlášky 
č. 432/2001 Sb., o dokladech žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech povolení, souhlasů a 
vyjádření vodoprávního úřadu. Současně vodoprávní úřad  z důvodu nutnosti doplnění výše uvedených 
dokladů přerušil vodoprávní řízení usnesením č. j. HOL-3872/2021/ŽP/Ve a to do 30.09.2021. Dne 
24.09.2021 obdržel vodoprávní úřad žádost o prodloužení lhůty k doplnění požadovaných dokladů. 
Vodoprávní úřad na základě žádosti účastníka řízení tuto lhůtu podle ustanovení § 39 odst. 2 správního řádu  
prodloužil usnesením č. j. HOL-28470/2021/ŽP/Ve a to do 31.12.2021. 
 
Dne 21.12.2021 doplnil žadatel požadované doklady dle výzvy č. j. HOL-3775/2021/ŽP/Ve ze dne 
05.02.2021. Současně nebyly doloženy všechny doklady prokazující právo ke stavbou dotčeným 
pozemkům, proto požádal žadatel vodoprávní úřad o prodloužení lhůty k doložení zbývajících dokladů. 
Vodoprávní úřad usnesením č. j. HOL-2621/2022/ŽP/Ve prodloužil lhůtu k doložení dokladů do 30.04.2022. 
 
Současně žadatel upřesnil rozsah žádosti o vydání stavebního povolení. Předmět vodoprávního řízení byl 
zúžen vyloučením stavebních objektů 371.3 Úprava meliorací – Količín, 371.4 Úprava meliorací - Martinice, 
371.5 Úprava meliorací – Ludslávka, 371.6 Úprava meliorací – Žeranovka, 371.7 Úprava meliorací – Židelná 
v souladu s ustanovením § 45 odst. 4 správního řádu.  
 
Dne 21.04.2022 obdržel vodoprávní úřad žádost  o prodloužení lhůty k doložení dokladů. Vzhledem k tomu, 
že prodloužením lhůty není ohrožen účel řízení ani porušena rovnost účastníků, vodoprávní úřad na základě 
žádosti účastníka řízení tuto lhůtu podle ustanovení § 39 odst. 2 správního řádu  přiměřeně prodloužil 
usnesením č. j. HOL-11021/2022/ŽP/Ve a to do 31.07.2022. Žadatel doplnil požadované doklady dne 
14.07.2022 a 20.07.2022. 
 
Vodoprávní úřad vydal dne 29.07.2022 pod č. j. HOL-20910/2022/ŽP/Ve sdělení - seznámení s podklady pro 
rozhodnutí. Současně vydal vodoprávní úřad usnesení o lhůtě. Tímto usnesením byla určena lhůta k 
uplatnění práv účastníků řízení. Lhůtu považuje vodoprávní úřad za přiměřenou tak, aby věc mohla být 
vyřízena bez zbytečných průtahů. 
 
Poučení účastníků: 
Proti tomuto usnesení mohou účastníci řízení podat podle § 76 odst. 5 správního řádu odvolání, ve lhůtě 15 
dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Zlínského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, 
podáním u Městského úřadu Holešov, odboru životního prostředí . První den lhůty je den následující po dni 
oznámení usnesení. Podle § 82 odst. 2 správního řádu se odvolání podává s potřebným počtem stejnopisů 
tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Odvolání 
podané jen proti odůvodnění usnesení je podle § 82 odst. 1 správního řádu nepřípustné. Podle § 76 odst. 5 
správního řádu odvolání proti usnesení nemá odkladný účinek. 
 
 

Otisk úředního razítka 
 
Ing. Hana Vedrová  v. r. 
vedoucí odboru životního prostředí 
 
Toto  usnesení musí  být vyvěšeno  na úřední  desce po dobu 15-ti dnů. Po  sejmutí  bude zasláno 
zpět  vodoprávnímu úřadu. 



Městský úřad Holešov, Odbor životního prostředí 
č. j. HOL-20918/2022/ŽP/Ve 

Stránka 3 z 3 
 
 
 

Ev. č.:  
Vyvěšeno dne:  
Bude sejmuto dne:  
Sejmuto dne:  
 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí 
 
 
Rozdělovník: 
Účastníci řízení podle §27 odst.1 písm. a) správního řádu (doporučeně do vlastních rukou): 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha v zastoupení VIAPONT, s.r.o., Vodní 13, 
602 00 Brno 
 
Účastníci řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu (doručuje se veřejnou vyhláškou): 
Zlínský kraj, tř. T. Bati 21, 760 01 Zlín 
Město Holešov, Masarykova 628, 769 17 Holešov 
Povodí Moravy, s p., Dřevařská 11, 601 75 Brno 
Romana Beňová, Střelnice 216/31, 769 01 Holešov 
Ctirad Mrhálek, Pravčice 212, 768 24 Hulín 
Pravčická a. s., Pravčice 242, 768 24 Hulín 
Obec Martinice, Martinice 16, 769 01 Holešov 
Obec Třebětice, Třebětice 51, 769 01 Holešov 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 – Nové 
Město 
Obec Zahnašovice, Zahnašovice 43, 769 01 Holešov 
Obec Žeranovice, Žeranovice 1, 769 01 Holešov 
Ivo Tupý, Třebětice 95, 769 01 Holešov 
E.GD, a.s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno – Černá Pole 
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha – Libeň 
Egeria, z. s., Miroslav Mach, Obchodní 1324, 765 02 Otrokovice 
Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s., Kojetínská 3666, 767 01 Kroměříž  
GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 
GasNet Služby, s. r. o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno 
Správa železniční dopravní cesty, oblastní ředitelství Olomouc, Nerudova 1, 778 58 Olomouc 
Ředitelství silnic Zlínského kraje, p. o., K Majáku 5001, 760 01 Zlín 
Moravský rybářský svaz, z. s., Soběšická 1325/83, 614 00 Brno 
vlastníci pozemků p. č.  531, 600, 555, 518, 525, 529, 516, 528, 530, 514/1, 502, 503, 547, 511, 521 v k. ú. 
Zahnašovice, p. č. 299/4, 299/5, 300/6, 300/10, 147/1, 147/3, 165/2, 165/32, 146/71, 302/2, 318, 319, 146/8, 
146/75, 301/5, 301/6 v k. ú. Količín, p. č. 1460, 1257, 1200, 1270, 1490, 1296, 1531, 1234, 1529, 1521, 
1201, 1199, 1198, 1520, 1163, 1164, 1190, 1540, 91/1 v k .ú. Třebětice, p. č. 3528 v k. ú. Holešov, p. č. 
425/2, 671/1, 671/4, 576, 491/2 v k. ú. Martinice u Holešova, p. č. 1042/8, 447/22, 447/8, 444/2, 446/2, 
1042/2, 1042/10, 447/7, 447/26, 447/31, 447/32, 447/38, 447/43, 1018/1,  1045/2, 1045/17, 1044/7, 1018/2, 
504/3,  1046/10, 1046/8 v k. ú. Žeranovice, p. č. 490/4, 447, 356, 357/1, 357/2 v  k. ú. Horní Lapač, p. č. 
1635, 1685 v k. ú. Dolní Ves 
 
Dotčené orgány (doporučeně): 
Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10  
Městský úřad Holešov, odbor územního plánování a stavební řádu, Masarykova 628, 769 17 Holešov 
Městský úřad Holešov, odbor životního prostředí, orgán ochrany přírody, Masarykova 628, 769 17 Holešov 
Magistrát města Zlína, odbor životního prostředí a zemědělství, Zarámí 4421, 761 40 Zlín 
Drážní úřad, Nerudova 1, 772 58 Olomouc 
 
K vyvěšení na úřední desku: 
Městský úřad Holešov, odbor vnitřních věcí, Masarykova 628, 769 17 Holešov 
Obecní úřad Horní Lapač, Horní Lapač 22, 769 01 Holešov 
Obecní úřad Martinice, Martinice 16, 769 01 Holešov 
Obecní úřad Zahnašovice, Zahnašovice 43, 769 01 Holešov 
Obecní úřad Žeranovice, Žeranovice 1, 769 01 Holešov 
Obecní úřad Třebětice, Třebětice 51, 769 01 Holešov 


	bookmark2
	bookmark2
	bookmark3

		2022-08-01T09:47:32+0200




